REPORT
NEU
 • Heizleistung 250 oder 400 W
 • Betriebsspannung 230 V AC
 • Anschluss über Druckklemmen
 • Für Tragschiene 35 mm (EN 60715), Befestigung durch Montage-Clip Zulassungen (Details auf Anfrage)
SERIE 7H
Heizgerät mit Gebläse,
Temperaturbegrenzung
durch PTC-Technik
Typ 7H.51
Verhindert die Bildung von Kondens-
wasser und gewährleistet eine optimale
Temperatur in Schaltschränken und
Gehäusen.
Eigenschaften
Typ 7H.51.8.230.0250 - Heizleistung 250 W
Typ 7H.51.8.230.0400 - Heizleistung 400 W
 • Heizgerät mit Gebläse
 • PTC-Heizelement, selbstregulierendes Heizungssystem
 • Aluminiumprofil in Kunststoffgehäusen (Schutz gegen Verbrennungen)
 • Gebläse-Luftleistung 30m3/h
 • Arbeitstemperaturbereich –40…+50°C
 • Elektrische Anschlüsse durch Feder-Druckklemmen (Schraubenlos)
 • Einbaulage vertikal
 • Für Tragschiene 35 mm (EN 60715), Befestigung durch Montage-Clip
findernet.com
A
lle
 a
uf
ge
fü
hr
te
n
D
at
en
 d
ie
ne
n
de
r B
es
ch
re
ib
un
g
un
d
si
nd
 n
ic
ht
 a
ls
 z
ug
es
ic
he
rt
e
Ei
ge
ns
ch
af
te
n
im
 R
ec
ht
ss
in
ne
 a
uf
zu
fa
ss
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Fe
hl
er
 b
eh
al
te
n
w
ir
un
s
vo
r.
A
b
b
ild
un
ge
n
kö
nn
en
 v
om
 O
rig
in
al
 a
bw
ei
ch
en
.
A
D
V7
H
51
D
E
- 1
1/
17
84
66
66
97
8888
Anschlussbild
Abmessungen
°F
7T.81.0.000.2401
-20 (-4)
(14)
(32)
(50)
(68)
(86)
(140)
40
-10
0
10
20
30
L
N 230 V AC
F
1 = L (Heizung)
2 = N
3 = L (Gebläse)
F = 6.3 A (träge)
7T.81.0.000.240x
SERIE 7H
Heizgebläse für den Schaltschrank